
De raad der gemeente Aa en Hunze;

gelezen het  Initiatiefvoorstel herziening beleidsregels plaatsen zonnepanelen voor het beschermd 
dorpsgezicht Annerveenschekanaal – Eexterveenschekanaal en Anloo;

b e s l u i t :

Toe te voegen lid (4 en lid 5) aan de beleidsregels welstandsnota paragraaf 5.8. “Plaatsing 
zonnepanelen en zonnecollectoren bij/op gebouwen binnen beschermde gezichten en bij/op 
karakteristieke gebouwen”:
4. Indien dit niet mogelijk is, plaatsing op het achterdakvlak of zijdakvlak van het 
hoofdgebouw
5. Indien dit niet mogelijk is, plaatsing op het voordakvlak van het hoofdgebouw.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Aa en Hunze, gehouden op 2 
februari  2023.

De griffier, De voorzitter,

Mr. E.P. van Corbach A.W. Hiemstra


